Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 53

имени Героя Советского Союза Елизаветы Чайкиной
Сормовская  ул.,  д. 25,  Краснодар,  350018,  тел./факс  (861) 232-17-60

e-mail:  school53@kubannet.ru

ПРИКАЗ

«__24__» апреля 2023        №___274___

Об организации летней оздоровительной кампании в 2024 году

 В рамках организации летней оздоровительной кампании 2024 года с целью

повышения эффективности работы школы по предупреждению правонарушений

несовершеннолетних, увеличению охвата обучающихся формами отдыха и занято-

сти в летний период п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы Штаба воспитательной работы на летний период

2024 (приложение №1).

2. При организации летней оздоровительной кампании 2024 года руковод-

ствоваться санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами:

-СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организа-

ции общественного питания населения», утвержденными постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №2;

-санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требо-

вания к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и мо-

лодежи», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 2;

-санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», утвержденными постановлением Главного государственного сани-

тарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16.

 3. Силами штаба воспитательной работы (Кудриль О.А., Малюк Т.А.):

 3.1. Обеспечить контроль за несовершеннолетними, состоящими на

профилактических учетах, и несовершеннолетних, проживающих в семьях, состо-

ящих на учете в рамках деятельности ШВР;

 3.2. Обеспечить участие несовершеннолетних состоящих на профилак-

тических учетах, и несовершеннолетних, проживающих в семьях, состоящих на

учете во всех планируемых формах летней занятости в рамках деятельности ШВР

(в соответствии с возрастом, медицинскими показаниями и др. условиями): про-

фильном лагере дневного пребывания с обязательной организацией питания на ба-

зе МАОУ СОШ № 53 «Орлята России», туристских походах, экскурсиях, спортив-

ных, культурно-массовых мероприятиях, работе дневных спортивных и тематиче-

ских площадок; вечерней спортивной площадки, он-лайн акциях, марафонах.

 3.3. Организовать ежедневный мониторинг занятости несовершенно-

летних, состоящих на профилактических учетах и несовершеннолетних, прожива-

ющих в семьях, состоящих на учете.

 4. Трушковской К.В., советнику директора по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями, приступить к работе по координации

действий участников образовательных отношений при подготовке к организации и

проведению отдыха и занятости обучающихся МАОУ СОШ № 53 в каникулярное

время летнего периода 2024.

5. Классным руководителям организовать работу через родительские чаты по

сбору предварительной информации о занятости школьников в летний период; ре-

комендовать страхование детей на период их пребывания в организованных фор-

мах отдыха и занятости.

6. Обеспечить безопасность детей при их перевозке к местам отдыха и об-

ратно, а также во время проведения туристских, экскурсионных и других меропри-

ятий, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Крас-

нодарского края;

7. Организовать работу по временному трудоустройству несовершеннолет-

них школьников от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время в течение летнего пе-

риода (отв. Исаева С.Н.)

8. Организовать регулярное освещение мероприятий летней оздоровитель-

ной кампании на сайте школы и в официальных аккаунтах социальных сетей (от.

Трушковская К.В., Кудриль О.А.)

9. Исаевой Т.В., заместителю директора:

- принять меры по созданию оптимальных и безопасных условий деятельности

школы в летний период;

-усилить пропускной режим на территорию и в здание МАОУ СОШ № 53 во время

проведения летней кампании;

-обеспечить регулярные осмотры прилегающих территорий на предмет обнаруже-

ния подозрительных и взрывоопасных предметов.

-обеспечить доступность средств тревожной сигнализации, первичных средств по-

жаротушения, средств связи школы со службами экстренного реагирования;

10. Незамедлительно информировать отдел образования по Карасунскому

внутригородскому округу департамента образования обо всех происшествиях, свя-

занных с угрозой жизни и здоровью детей и работников образовательных органи-

заций в период проведения мероприятий летней оздоровительной кампании.

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 53                                                                      А.Б.Ткаченко

		2024-04-25T14:22:17+0300
	Ткаченко Анна Борисовна